
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 97 del Reg. Data 10-07-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE  PROGETTO DEFINITVO-ESECUTIVO REALIZ=

ZAZIONE SPAZIO FITNESS IN LOC. VILLA STRADA

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  dieci del mese di luglio alle ore
17:00, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale si é
riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Saltamartini Filippo Assessore P
Gigli Pamela Assessore P
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P

======================================================================
Presenti    6                                             Assenti    0

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 10-07-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che nella frazione di Villa Strada nel corso degli anni, è stato  realizzato e
attrezzato una spazio polivalente destinato a verde pubblico, attività sportive e giochi
per bambini, difronte alle scuole dell'infanzia e alla scuola primaria e che nella stessa
zona è stato realizzato, con fondi europei, un edificio polifunzionale destinato ad
attività socio- culturali;

CONSIDERATO che gli spazi così allestiti sono molto utilizzati dalla cittadinanza sia
per la posizione favorevole dell'area e la facilità di accesso sia perchè sono spazi e
atrezzature destinate alle diverse fasce di età e con differente destinazione d'uso;

VISTO CHE che si ritiene opportuno completare la sistemazione dell'area realizzando
uno spazio fitness all'aperto nello spazio verde antistante la struttura polivalente, che
attualmente è libero da arredi o attrezzature;

VISTO che per l'elaborazone del progetto è stata effettuata una indagine di mercato e
sono state individuate cone idonee le attrezzature "FIT EASY" della ditta MA.CA.GI. a
cui è stato in via preliminare chiesto un preventivo per la fornitura e posa in opera delle
macchine fitness;

VISTO CHE il progetto definitivo-esecutivo è stato redatto, in base ai preventivi
ricevuti e alle opere accessorie, dai tecnici dell’Ufficio Lavori Pubblici del Comune di
Cingoli ed è composto da:

- Relazione tecnico-illustrativa;
- Localizzazione intervento;
- Documentazione fotografica
- Computo metrico estimativo;
- Quadro tecnico-economico;
- Schede tecniche delle attrezzature

VISTO il quadro economico allegato al progetto definitivo-esecutivo:

Fornitura e posa attrezzature
Realizzazione basamenti
Fornitura e posa recinzione in legno
TOT importo a misura  €. 6.154,30

IVA (10%) €. 615,43
Imprevisti €. 230,27
TOT somme a disposizione €. 845,70

TOTALE GENERALE PROGETTO  €. 7.000,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 10-07-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DATO ATTO che il ruolo di Responsabile del Procedimento è svolto dal responsabile
dell'Ufficio LL.PP.;

RICHIAMATE:

la delibera di Consiglio n. 5 del 22/05/2020, con cui è stata approvata la variazione
al bilancio di previsione per il triennio 2020/2022 ai sensi dell’art. 175 comma 2
del. D.Lgs. 267/2020;
la delibera di Consiglio n. 9 del 22/05/2020, con cui sono state approvate le
modifiche e integrazioni al DUP per il triennio 2020/2022;
la delibera di Giunta n. 63 del 22/05/2020, con la quale sono state approvate le
modifiche e integrazioni al Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022 relativo al
bilancio di previsione con riferimento al medesimo arco temporale, che assegna ai
rispettivi Responsabili di Settore le dotazioni finanziarie necessarie per la gestione
del corrente esercizio in relazione all'espletamento dei servizi di competenza al fine
di perseguire le linee programmatiche e raggiungere gli obiettivi imposti
dall'Organo politico-Amministrativo reggente;

DATO ATTO che l'intervento verrà realizzato con fondi propri, a valere sul Bilancio
Comunale per l'annualità 2020;

CONSIDERATO che l'approvazione del progetto ha i medesimi effetti della
concessione edilizia o altro titolo abilitativo essendo l'opera perfettamente conforme
alle previsioni degli strumenti urbanistici;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti
pubblici” e succ. mod. e int.;

VISTI i pareri favorevoli espressi sulla presente proposta di atto deliberativo ai
sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. n̂ 267/2000.

ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell'art. 26, comma 4, lett. f) del
vigente Statuto Comunale;

A voti unanimi e favorevoli, resi nei modi di legge.

DELIBERA

1) Di approvare il progetto definitivo - esecutivo dell'intervento: "realizzazione spazio
fitness in loc. Villa Strada.

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 10-07-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

2) Di approvare il quadro economico allegato al progetto esecutivo:

Fornitura e posa attrezzature
Realizzazione basamenti
Fornitura e posa recinzione in legno
TOT importo a misura  €. 6.154,30

IVA (10%) €. 615,43
Imprevisti €. 230,27
TOT somme a disposizione €. 845,70

TOTALE GENERALE PROGETTO  €. 7.000,00

3) Di prendere atto che si provvederà alla copertura della spesa necessaria
all'esecuzione dell'intervento, con successivo atto di impegno, mediante fondi propri
previsti al cap. 2794 del bilancio comunale per l’annualità 2020 al cap. 2794;

4) Di dare atto che l'approvazione del progetto ha i medesimi effetti della concessione
edilizia o altro titolo abilitativo essendo l'opera perfettamente conforme alle previsioni
degli strumenti urbanistici.

5) Di demandare al Responsabile del Procedimento, Responsabile dell'Ufficio LL.PP.,
l'affidamento dei lavori, con le modalità previste dal D.Lgs. 50/2016 e succ. mod. e int.

6) Di dare atto che la documentazione indicata, come allegata alla presente
deliberazione, pur non materialmente collazionata alla stessa, deve intendersi allegata
ad ogni effetto e viene depositata agli atti dell'Ufficio Segreteria.

7) Di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai capigruppo
consiliari ai sensi del T.U.E.L. di cui al D.Lgs. n° 267/2000.

Indi, stante l'urgenza di provvedere, con separata unanime votazione resa ai sensi
dell'art. 134 comma 4, del D.Lgs. 267/2000,

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 10-07-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 13-07-20.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. , in data
ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 13-07-20                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,13-07-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,13-07-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 10-07-2020 -pag. 5- COMUNE DI CINGOLI


